CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para providenciar a instalação de semáforo para travessia de pedestres

na rua da Primaveras, altura do n° 1050 em frente à entrada do Parque Mall -

I ndaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de local muito movimentado devido a existência no local do

Parque Mall, local de grande fluxo de pessoas, pois lá, também existe o

Poupatempo, cartório de várias lojas por se tratar de um shopping.

Para melhorar a circulação dos pedestres, bem como aumentar a

segurança daqueles que precisam atravessar a via acima citada, se faz necessário

este semáforo, com botão de pedestres, pois muitos carros passam por ali e as

pessoas tem dificuldade para fazer a travessia, assim, se faz necessário tal

indicação.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 957/2022
13/04/2022 - 10:44
IND 674/2022

	Page 1